
TND/24/2 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

FINANŠU KOMITEJA 
SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 22. februārī        Nr. TND/24/2 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 22. februārī plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks Imants Valers, 

protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana fiksēta ieraksta laikos 

no 00:00:00 līdz 01:06:12, no 00:00:00 līdz 00:16:07, no 00:00:00 līdz 01:19:00, no 00:00:00 

līdz 00:13:22. Slēgtās daļas jautājumu izskatīšana fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:07:48. 

Sēdē piedalās: 

- Finanšu komitejas 11 balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers; 

(nepiedalās Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa – citu neatliekamu darba pienākumu 

dēļ); 

- pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Krista Bērziņa (par darba kārtības 8., 16., 17. jautājumu), Lelde Bičuša, Ilze Blanka 

(par darba kārtības 5. jautājumu), Sanita Bļodniece, Iveta Grunte (par darba kārtības 15. jautājumu), 

Santa Haferberga (par darba kārtības 7., 11., 12. jautājumu), Silva Ivuškāne (par darba kārtības 

13. jautājumu), Daiga Ķēdže (līdz darba kārtības 4. jautājumam), Ivars Liepiņš, Sanita Limanska 

(par darba kārtības 6. jautājumu), Baiba Pļaviņa, Dace Rudēvica, Dzintra Šmite (no darba kārtības 

18. līdz 36. jautājumam), Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Monta Vavilova (par darba kārtības 1., 

42. jautājumu), Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde, Maira Zonenberga (no darba kārtības 

11. jautājuma); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore, 

- Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja, 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste, 

- Jānis Mazitāns – Kandavas un pagastu apvienības vadītājs, 

- Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja, 

- Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagasta pārvaldes vadītāja, 

- Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/2 

2 

 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

5. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu – centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

nodrošināšanai Engures pagastā, Tukuma novadā. 

6. Par grozījumiem 2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400 ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils”. 

7. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.1). 

8. Par Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Kultūras un sporta 

nodaļas un Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas reorganizāciju. 

9. Par Nolikuma projektu konkursam “Darām paši” apstiprināšanu. 

10. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa noteikumos Nr. 40 “Iepirkumu 

organizēšanas kārtība”. 

11. Par projekta “Sociālo mājokļu atjaunošana Tukuma novadā” iesniegšanu. 

12. Par Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmuma Nr. TND/23/355 “Par 

līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam “Elektroautobusa iegāde skolēnu pārvadājumiem 

izglītības pakalpojuma nodrošināšanai”” atcelšanu. 

13. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolas 

telpu vienkāršotā pārbūve un apkures un siltā ūdens tīklu vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai. 

14. Par Engures novada domes 2019. gada 17. oktobra lēmuma “Par nokavēto nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi” (prot. Nr. 11, p. 22), atcelšanu. 

15. Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2024. gadā 

16. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

17. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra noteikumos Nr. 89 “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem”. 

18. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

19. Par ēkas “Laipas”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, nodošanu lietošanā pašvaldības 

iestādei “Tukuma novada sociālais dienests”. 

20. Par pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu mājas “Baltā Tīle”, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdens un kanalizācijas sistēmai 



TND/24/2 

3 

 

21. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamo īpašumu “Vāveres”, “Vanagi”, “Vanadziņi”, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas 

sistēmai. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lielstrēļi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Zeltiņi”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lauku ielā 18-1, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pasta ielā 18-2, Tukumā, Tukuma 

novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Sabiles iela 8-31, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Upmalas”-4, Vaski, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jaunsēži”-3, Jaunsēži, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 6-22, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kraujas” -7, Vānē, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Jaunā iela 8A, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-7, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa pārtraukšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-11, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa pārtraukšanu. 

37. Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā, nomas maksas 

noteikšanu. 

38. Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā, Tukuma novadā, telpu nomas līguma 

termiņa pagarināšanu. 

39. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

Sēdes slēgtā daļa:  

42. Par finansiālu atbalstu X ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai. 

43. Par uztura līguma slēgšanu. 

Darba kārtības papildu jautājums: 

41. Par grozījumiem Engures ostas pārvaldes nolikumā. 



TND/24/2 

4 

 

Imants Valers informē par vienu papildu jautājumu sēdes darba kārtībā. Ja nav iebildumu vai 

priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

5. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu – centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

nodrošināšanai Engures pagastā, Tukuma novadā. 

6. Par grozījumiem 2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400 ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils”. 

7. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.1). 

8. Par Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Kultūras un sporta 

nodaļas un Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas reorganizāciju. 

9. Par Nolikuma projektu konkursam “Darām paši” apstiprināšanu. 

10. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa noteikumos Nr. 40 “Iepirkumu 

organizēšanas kārtība”. 

11. Par projekta “Sociālo mājokļu atjaunošana Tukuma novadā” iesniegšanu. 

12. Par Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmuma Nr. TND/23/355 “Par 

līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam “Elektroautobusa iegāde skolēnu pārvadājumiem 

izglītības pakalpojuma nodrošināšanai”” atcelšanu. 

13. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolas 

telpu vienkāršotā pārbūve un apkures un siltā ūdens tīklu vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai. 

14. Par Engures novada domes 2019. gada 17. oktobra lēmuma “Par nokavēto nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi” (prot. Nr. 11, p. 22), atcelšanu. 

15. Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2024. gadā 

16. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 



TND/24/2 

5 

 

17. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra noteikumos Nr. 89 “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem”. 

18. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

19. Par ēkas “Laipas”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, nodošanu lietošanā pašvaldības 

iestādei “Tukuma novada sociālais dienests”. 

20. Par pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu mājas “Baltā Tīle”, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdens un kanalizācijas sistēmai 

21. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamo īpašumu “Vāveres”, “Vanagi”, “Vanadziņi”, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas 

sistēmai. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lielstrēļi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Zeltiņi”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lauku ielā 18-1, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pasta ielā 18-2, Tukumā, Tukuma 

novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Sabiles iela 8-31, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Upmalas”-4, Vaski, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jaunsēži”-3, Jaunsēži, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 6-22, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kraujas” -7, Vānē, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Jaunā iela 8A, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-7, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa pārtraukšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-11, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa pārtraukšanu. 

37. Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā, nomas maksas 

noteikšanu. 

38. Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā, Tukuma novadā, telpu nomas līguma 

termiņa pagarināšanu. 

39. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 



TND/24/2 

6 

 

41. Par grozījumiem Engures ostas pārvaldes nolikumā. 

Sēdes slēgtā daļa:  

42. Par finansiālu atbalstu X ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai. 

43. Par uztura līguma slēgšanu. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” izdošanu”. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ieva Liepiņa, Ina Balgalve. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Imants Valers, Agnese Ritene, Kaspars Gribusts. 

DEBATES: Juris Šulcs, Dace Lebeda, Ieva Liepiņa, Ivars Liepiņš. 

Ieva Liepiņa informē par saņemtajiem sabiedrības viedokļiem par saistošo noteikumu 

projektu. 

Mārtiņš Limanskis bilst, ka rēķinātā ietekme uz budžetu mazāka, nekā sākotnēji tika 

paredzēts. Ierosina nevis pilnībā noņemt pašvaldības līdzfinansējumu ilgstošas aprūpes 

pakalpojumam, bet samazināt to uz pusi, nosakot 200,00 euro, kā bija ierosināts sākotnēji. 

Ieva Liepiņa un Ina Balgalve paskaidro par Ministru kabineta noteikumos noteikto 

apgādnieka ģimenes ienākuma līmeni, kad pašvaldība sedz apgādnieka samaksas daļu par 

pakalpojumu, kā arī par līgumu slēgšanu. Skaidro par ietekmes uz budžetu aprēķinu. Informē par 

reālo situāciju un risinājumiem, kad personām nepieciešams ilgstošas aprūpes pakalpojums. 

Imants Valers pauž viedokli, ka nav pareizi, ka sākotnēji līgumu pakalpojuma sniedzējs 

slēdz ar pašvaldību nevis ar apgādnieku. Vaicā, kā tiek risināts citās pašvaldībās, jo pakalpojums 

nav unikāls. 

Normunds Rečs norāda uz risku, ka līgumus par ilgstošas aprūpes pakalpojumu parakstīs 

mazāk apgādnieku un rezultātā pašvaldība par pakalpojumu maksās vairāk. 

Ivars Liepiņš skaidro, ka tiek mainīts princips – turpmāk tiks izvērtēta apgādnieka spēja 

samaksāt par ilgstošas aprūpes pakalpojumu. Līdz šim tas netika veikts. Jāizstrādā risinājums, kā 

rīkoties, ja ilgstošas aprūpes pakalpojums nepieciešams steidzami. 



TND/24/2 

7 

 

Juris Šulcs izsakās, ka apgādniekam izdevīgāk neslēgt līgumu. Administratīvais slogs 

pieaugs, ja periodiski būs nepieciešams izvērtēt apgādnieku ienākumus, ienākumi var tikt slēpti. 

Loģiskāk darīt pakāpeniski, samazināt un tad atrast robežu, no kādas maksāt pašvaldības 

līdzfinansējumu. Līguma noslēgšana ir izdevīgāka pašvaldībai. Rosina pašvaldības līdzfinansējuma 

summu samazināt uz pusi un slēgt līgumus ar apgādniekiem. 

Dace Lebeda bilst, ka sociālās aprūpes centram “Rauda” daudzas funkcijas noņemtas, tāpēc 

jāpārskata izdevumi un pakalpojumu izmaksas. Auditoriem raitāk jāveic izvērtēšana, varbūt ir 

iespējams samazināt dienas maksu. Izmaksas jāoptimizē, bet tā, lai nesamazinātos pakalpojuma 

kvalitāte. Attīstības nodaļai aktīvāk jāiesaistās par iespēju pieteikties projektiem. 

Ivars Liepiņš norāda, ka izmaiņas tarifā tiek aktualizētas, bet ieguldījumi nepieciešami 

sociālās aprūpes centra “Rauda” infrastruktūras sakārtošanai. Novada pašvaldības sociālais budžets 

liels, rosina palikt pie saistošo noteikumu projektā piedāvātā varianta. Pakalpojums netiek atteikts, 

bet tiek izvērtēts pašvaldības līdzfinansējuma apmērs. 

Agnese Ritene piekrīt, ka sociālajai palīdzībai jābūt izvērtētai un mērķētai, tāpēc rosina 

pāriet uz jauno modeli. 

Notiek debates par pašvaldības līdzfinansējumu. 

Juris Šulcs rosina pārskatīt apgādnieka ienākumu sliekšņus, lai apgādniekam paliek lielāka 

summa. 

Kaspars Gribusts rosina balsot par saistošo noteikumu projektu, kā sagatavots. Jāizvērtē un 

pašvaldībai jāsamaksā par tiem, kas nevar samaksāt. 

Ieva Liepiņa piebilst, ka apgādniekus aizsargā likums. Apgādniekiem joprojām saglabājas 

tiesības uz pašvaldības sniegto atbalstu sociālo pakalpojumu izmaksu segšanai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. Pēc izvērtēšanas pašvaldība samaksā līdzfinansējumu. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedz priekšlikumu izteikt lēmuma projekta 56. punktu šādā 

redakcijā:  

“Apgādniekiem ir tiesības uz pašvaldības līdzfinansējumu – samaksas daļu, kas ir starpība 

starp saistošo noteikumu 53. punktā noteikto personas samaksu par Ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu un maksu par pakalpojumu, – līdz 200,00 euro mēnesī vienai 

personai (vienam pakalpojuma saņēmējam), ja personai (pakalpojuma saņēmējam) vismaz vienu 

gadu līdz pakalpojuma pieprasīšanas dienai deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Tukuma novada 

pašvaldības teritorijā”. 

Imants Valers aicina balsot par izteikto priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  3 (Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Juris Šulcs) 

"pret" -  
7 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers) 

"atturas" -  1 (Dace Lebeda) 

Imants Valers paziņo, ka ar balsu vairākumu izteiktais priekšlikumu noraidīts. Ierosina balsot 

par sagatavotā lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Normunds Rečs) 



TND/24/2 

8 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu”. 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Daiga Ķēdže – Juridiskās nodaļas juriste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/2 “Par saistošo noteikumu “Par Tukuma 

novada pašvaldības nodevām” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Laura Šmite – Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja, 

Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene, Normunds Rečs, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Inga Priede, Laura Šmite. 

DEBATES: Juris Šulcs, Laura Šmite, Imants Valers, Lelde Bičuša, Ivars Liepiņš, Kaspars Gribusts, 

Dace Lebeda. 

Laura Šmite un Kristīne Raginska papildina par ierosinātajām pašvaldības nodevām 

pašvaldības organizētajos Zvejnieku svētkos Engurē un Lapmežciemā. Kristīne Raginska piebilst, ka 

turpmāk nebūs Jūras svētki, bet būs Zvejnieku svētki. 

Normunds Rečs jautā, vai saistošie noteikumi attiecas arī uz Kandavas pilsētas svētkiem. 

Inga Priede un Laura Šmite paskaidro par Kandavas vēlmi neiekļaut šajos saistošajos 

noteikumos Kandavas pilsētas svētkus. 

Dace Lebeda rosina Tukumā noteikt lielāku nodevu atrakcijām un ēdināšanai, lai ir līdzīgi kā 

Zvejnieku svētkos Engurē un Lapmežciemā. 

Agnese Ritene norāda, ka Tukumam nav noteikti ierobežojošie kritēriji. 

Laura Šmite, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro, ka tiks izveidota komisija, kas izvērtēs 

saņemtos pieteikumus. 

Notiek debates par pieteikumu izvērtēšanu, par svētku atšķirībām, par nodevas apmēru 

atrakcijām un ēdināšanai. 



TND/24/2 

9 

 

Imants Valers rosina ierosināto nodevas palielināšanu Tukuma svētkiem sabiedrības viedokļu 

noskaidrošanas laikā precizēt ar svētku organizatoriem. 

Lelde Bičuša, atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro par saistošo noteikumu projektā 

noteikto nodevu par reklamēšanu bez tirdzniecības. 

Laura Šmite un Kristīne Raginska norāda, ka arī Jūras svētkos paredzēta 50 % atlaide 

vietējiem uzņēmējiem. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/3 “Par saistošo noteikumu “Par Tukuma 

novada pašvaldības nodevām Tukuma novada pašvaldības organizētajos 

svētkos” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums 

pievienots). 

5. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu  

ar mantisko ieguldījumu – centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu  

nodrošināšanai Engures pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu – centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu nodrošināšanai Engures pagastā, Tukuma novadā”. 

6. § 

Par grozījumiem 2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400  

ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Kaspars Gribusts. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Sanita Limanska. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/2 

10 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400 ar sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils””. 

7. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.1) 

ZIŅO: Santa Haferberga– Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Santa Haferberga, Ivars Liepiņš. 

Juris Šulcs lūdz Attīstības nodaļai precīzāku informāciju par siltumapgādes projektiem. 

Ivars Liepiņš paskaidro, ka finansējums paredzēts, valstī notiek diskusijas par programmām. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.1)” ar precizējumu. 

8. § 

Par Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija”  

Kultūras un sporta nodaļas un Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas  

reorganizāciju 

ZINO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Krista Bērziņa, Baiba Pļaviņa. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis) 

  



TND/24/2 

11 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Kultūras un sporta nodaļas 

un Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas reorganizāciju”. 

9. § 

Par projektu konkursa “Darām paši” nolikuma apstiprināšanu 

ZINO: Imants Valers – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par projektu konkursa 

“Darām paši” nolikuma apstiprināšanu” 

10. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa noteikumos Nr. 40 

“Iepirkumu organizēšanas kārtība” 

ZIŅO: Lelde Bičuša– Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Ieva Liepiņa. 

Lelde Bičuša, atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro ka noteikt precīzu summu ir 

iepirkumu speciālistu ierosinājums. 

Ieva Liepiņa piebilst, ka speciālistiem ērtāk strādāt, ja noteikts vienos noteikumos. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 27. aprīļa noteikumos Nr. 40 “Iepirkumu 

organizēšanas kārtība””. 

Imants Valers izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.53 līdz plkst. 10.07. 

Plkst. 10.07 sēde turpina darbu. 

11. § 

Par projekta “Sociālo mājokļu atjaunošana Tukuma novadā” iesniegšanu 

ZIŅO: Santa Haferberga– Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 



TND/24/2 

12 

 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Juris Šulcs, Laura Šmite, Lelde Bičuša. 

ATBILDES: Santa Haferberga, Jānis Mazitāns, Maira Zonenberga. 

Santa Haferberga, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro, ka mājokļiem, kas tiek pieteikti 

projektam, šobrīd jābūt neizīrētiem. Problēmas arī ar ūdensvadu un kanalizāciju. Piecus gadus pēc 

projekta realizēšanas šos mājokļus nedrīkstēs pārdot. 

Jānis Mazitāns paskaidro par māju Zemītē un vēlmi sakārtot šo pašvaldības īpašumu, jo 

interese par mājokļiem ir. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par projekta “Sociālo 

mājokļu atjaunošana Tukuma novadā” iesniegšanu”. 

12. § 

Par Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmuma Nr. TND/23/355  

“Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam “Elektroautobusa iegāde skolēnu 

pārvadājumiem izglītības pakalpojuma nodrošināšanai”” atcelšanu 

ZIŅO: Santa Haferberga– Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Santa Haferberga. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntars Indriksons) 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

domes 2023. gada 29. jūnija lēmuma Nr. TND/23/355 “Par līdzfinansējuma 

nodrošināšanu projektam “Elektroautobusa iegāde skolēnu pārvadājumiem 

izglītības pakalpojuma nodrošināšanai”” atcelšanu”. 

13. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma E. Birznieka-Upīša 

1. pamatskolas telpu vienkāršotā pārbūve un apkures un siltā ūdens tīklu  

vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai 

ZIŅO: Silva Ivuškāne – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Silva Ivuškāne, Imants Valers. 



TND/24/2 

13 

 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma E. Birzieka-Upīša 1. pamatskolas 

telpu vienkāršotā pārbūve un apkures un siltā ūdens tīklu vienkāršotā 

atjaunošana” īstenošanai”. 

14. § 

Par Engures novada domes 2019. gada 17. oktobra lēmuma “Par nokavēto  

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi” (prot. Nr. 11, p. 22),  

atcelšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Maira Zonenberga. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Engures novada 

domes 2019. gada 17. oktobra lēmuma “Par nokavēto nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi” (prot. Nr. 11, p. 22), atcelšanu”. 

15. § 

Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju  

darba samaksai 2024. gadā 

ZIŅO: Iveta Grunte – Kultūras un sporta nodaļas kultūras speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/2 

14 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmumu projektu “Par valsts budžeta 

mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2024. gadā”. 

16. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojuma apstiprināšanu 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Krista Bērziņa, Ina Balgalve, Baiba Pļaviņa, Ivars Liepiņš. 

Ina Balgalve un Baiba Pļaviņa, atbildot Ingai Priedei, paskaidro, ka pārskatīšanu paredz 

likums. Sociālajam darbiniekam pagastā samazinās darba apjoms, ir iespēja startēt uz vakantajām 

sociālo darbinieku vietām. 

Gunda Cīrule vērš uzmanību, ka nedrīkst pasliktināties sociālais darbs. Jārisina, lai nav 

jābrauc no Matkules uz Kandavu pēc pārtikas pakām. 

Ivars Liepiņš bilst, ka jāskatās sociālo pakalpojumu pārklājuma modelis. 

Juris Šulcs norāda, ka vēlas saņemt informāciju par izmaiņām novadā kopumā. 

Mārtiņš Limanskis izsakās, ka lēmumu projektos jānorāda par kopējo ietekmi uz budžetu. 

Krista Bērziņa paskaidro un piebilst, ka uz domes sēdi lēmuma projekts tiks papildināts ar 

Tukuma novada speciālās izglītības iestādes nosaukuma maiņu uz Tukuma novada pamatskolu 

“Spārni”. 

Imants Valers rezumē, ka reizi ceturksnī tiks sagatavots apkopojums par izmaiņām novadā 

kopumā un nosūtīts deputātiem. Ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par Tukuma 

novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojuma apstiprināšanu” ar labojumiem. 

17. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra noteikumos Nr. 89  

“Par atlīdzību un sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem” 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. Dace Lebeda. 

ATBILDES: Krista Bērziņa, Baiba Pļaviņa. 

DEBATES: Juris Šulcs, Krista Bērziņa, Ina Balgalve, Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Laura 

Šmite. 



TND/24/2 

15 

 

Krista Bērziņa piebilst, ka par veselības apdrošināšanu vēl notiek diskusijas. Atbildot Dacei 

Lebedai, paskaidro, ka šobrīd nav darbinieku pārstāvja un ka līdz šim nevienam nav noteikta 

piemaksa par nozīmīgu ieguldījumu pašvaldība stratēģisko mērķu sasniegšanā. 

Dace Rudēvica par Mārtiņa Limanska jautājumu norāda, ka dažiem darbiniekiem atlīdzība 

tiek izmaksāta kasē. 

Mārtiņš Limanskis lūdz precizēt, vai svītrojams punkts par iespēju saņemt atlīdzību kasē. 

Jautā par noteikumu 52.4. apakšpunktu. 

Krista Bērziņa paskaidro par vērtēšanu, pēc kuras var tikt samazināta darbinieka individuālā 

mēnešalga. 

Jānis Mazitāns rosina arī šoferiem reizi divos gados atmaksāt izdevumus par redzes 

korekcijas līdzekļu iegādi, jo tie nepieciešami darbam. 

Baiba Pļaviņa bilst, ka jāizvērtē visi darba drošības riski. Tiks precizēts par budžeta 

iespējām. 

Imants Valers piebilst, ka pašvaldībai ir tiesības to noteikt. Rosina ierosinājumu izvērtēt. 

Mārtiņš Limanskis jautā par apdrošināšanu pašvaldības policijas un citiem darbiniekiem, 

kam darbs ar pastiprinātiem riskiem. Pauž viedokli, ka pašvaldībai vajadzētu šiem darbiniekiem 

apmaksāt arī veselības apdrošināšanu šī brīža līmenī, bet projektā tas ir svītrots. 

Notiek debates par nelaimes gadījumu apdrošināšanu un veselības apdrošināšanu 

darbiniekiem, kuriem darbs saistīts ar pastiprinātiem riskiem. 

Baiba Pļaviņa bilst, ka esošās polises noslēgtas līdz 2024. gada 1. jūlijam. Šobrīd budžetā 

paredzēts 135,00 euro pašvaldības līdzmaksājums. Nākamajam periodam, kad būs zināma polises 

jaunā cena, var izvērtēt un pārskatīt, ņemot vērā budžeta iespējas. Var veikt apkopojumu par 

2022. gadu. 

Mārtiņš Limanskis bilst, ka, augot polises cenai, palielinās darbinieka līdzmaksājums. 

Imants Valers rezumē, ka netiek svītrots punkts par atlīdzības izmaksu kasē, un ierosina 

balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Dace Lebeda) 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 28. decembra noteikumos Nr. 89 “Par atlīdzību un 

sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem”” 

ar labojumiem. 

Deputāte Agnese Ritene plkst. 10.50 pārtrauc dalību sēdē un iziet no sēžu zāles. 

18. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžos 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/2 

16 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildinājumiem un 

grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžos”. 

19. § 

Par ēkas “Laipas”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, nodošanu lietošanā 

pašvaldības iestādei “Tukuma novada sociālais dienests” 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par ēkas “Laipas”, 

Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, nodošanu lietošanā pašvaldības 

iestādei “Tukuma novada sociālais dienests””. 

20. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu mājas “Baltā Tīle”, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdens un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Mārtiņš Limanskis – Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu daudzdzīvokļu mājas “Baltā Tīle”, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdens un kanalizācijas sistēmai”. 

21. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamo īpašumu “Vāveres”, “Vanagi”, “Vanadziņi”, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada  

un kanalizācijas sistēmai 



TND/24/2 

17 

 

ZIŅO: Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamo īpašumu “Vāveres”, “Vanagi”, “Vanadziņi”, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un 

kanalizācijas sistēmai”. 

22. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lielstrēļi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants 

Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Mārtiņš Limanskis – nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Lielstrēļi”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

23. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Zeltiņi”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/2 

18 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Zeltiņi”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

24. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lauku ielā 18-1, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lauku ielā 18-1, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

25. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pasta ielā 18- 2, Tukumā,  

Tukuma novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pasta ielā 18- 2, Tukumā, Tukuma 

novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

26. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Sabiles iela 8-31, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 



TND/24/2 

19 

 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Sabiles iela 8-31, Kandavā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

27. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Upmalas”-4, Vaski,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

DEBATES: Juris Šulcs, Inga Priede, Dace Lebeda. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Upmalas”-4, Vaski, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

28. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-1, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

29. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 



TND/24/2 

20 

 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-9, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 

30. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Dace Lebeda. 

ATBILDES: Dzintra Šmite, Baiba Rasa, Baiba Pļaviņa. 

Juris Šulcs vaicā, vai par katru cenu nepieciešams nodot šos dzīvokļus izsolēm, ja divās 

izsolēs neviens uz vairākiem dzīvokļiem šajā īpašumā nepiesakās. 

Dzintra Šmite paskaidro, ka māja ļoti sliktā tehniskā stāvoklī. Divi dzīvokļi tiek nodoti 

projektam par sociālo mājokļu atjaunošanu. 

Baiba Rasa papildina par situāciju īpašumā “Draudzības”, Viesatās, Viesatu pagastā. Atbild 

Dacei Lebedai par darbu pie ēkas apsaimniekotāja izvēles. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-16, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

31. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jaunsēži”-3, Jaunsēži,  

Jaunpils pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 



TND/24/2 

21 

 

ATBILDES: Dzintra Šmite. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Jaunsēži”-3, Jaunsēži, Jaunpils 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. 

32. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 6-22, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Telegrāfa ielā 6-22, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

33. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kraujas”-7, Vānē, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Kraujas”-7, Vānē, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 



TND/24/2 

22 

 

34. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Jaunā iela 8A, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – zemesgabala Jaunā iela 8A, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

35. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-7, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa 

pārtraukšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-7, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa 

pārtraukšanu”. 

36. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-11, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa 

pārtraukšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/2 

23 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai tālākai izskatīšanai domei “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-11, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa 

pārtraukšanu”. 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā,  

nomas maksas noteikšanu 

ZIŅO: Jānis Mazitāns – Kandavas un pagastu apvienības vadītājs. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

“Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā Tukuma novadā, nomas maksas noteikšanu”. 

38. § 

Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā, Tukuma novadā,  

telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Jānis Mazitāns – Kandavas un pagastu apvienības vadītājs. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Inga Priede. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

“Garāžas”, Cērē, Cēres pagastā, Tukuma novadā, telpu nomas līguma 

termiņa pagarināšanu”. 

39. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/2 

24 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu”. 

40. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu”. 

41. § 

Par grozījumiem Engures ostas pārvaldes nolikumā 

ZIŅO: Inese Valtere – Audita un kontroles nodaļas vadītāja. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

Engures ostas pārvaldes nolikumā” 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 11.41. 

 

 



TND/24/2 

25 

 

42. § 

Par finansiālu atbalstu X ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

Lēmuma projekts sagatavots par finansiālu atbalstu ārstniecības personai jaunas ģimenes 

ārsta prakses vietas atvēršanai atbilstoši Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 19 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei Tukuma novadā”. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu X 

ģimenes ārsta prakses vietas atvēršanai”. 

43. § 

Par uztura līguma slēgšanu 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Dace Lebeda. 

ATBILDES: Ieva Liepiņa, Lelde Bičuša, Ina Balgalve, Imants Valers. 

Lēmuma projekts sagatavots par uztura līguma slēgšanu ar personu apmaiņā pret uztura 

devumu, nododot pašvaldībai sev piederošu dzīvokli. 

Imants Valers ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par uztura līguma 

slēgšanu”. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 11.50. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts) Imants Valers 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre    (personiskais paraksts) Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 



26 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

FINANŠU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 22. februārī       Nr. TND/1-6.1/24/2 

(prot. Nr. 2, 3. §) 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada  

pašvaldības nodevām” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada pašvaldība izstrādājusi saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības 

nodevām” projektu. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu Nr. __ “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām” projektu 

(pievienots), 

2. saistošo noteikumu Nr. __ “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām” projektu nodot 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2024. gada 23. februārim publicēt 

saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām” projektu atbilstoši šai lēmumā 

noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu 

saistosie@tukums.lv; 

4.2. Tukuma novada pašvaldības administrācijas Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos 

sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma 

projektu par saistošo noteikumu izdošanu Tukuma novada domes marta sēdē. 

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  I. Valers 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


27 
 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. ____  

“Par Tukuma novada pašvaldības nodevām” paskaidrojuma raksts 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu būtība ir noteikt pašvaldības nodevu apmērus 

Tukuma novadā, nodevas maksāšanas kārtību, kā arī personu loku, 

kuras atbrīvojamas no nodevas vai kurām piemērojami nodevu 

maksāšanas atvieglojumi. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

2024. gadā pašvaldības budžetā tiek provizoriski plānoti 

ieņēmumi no saistošajos noteikumos noteiktajām nodevām 

48 200 euro. Ieņēmumi 2023. gadā – 58 610,05 euro. 

3. Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Negatīvas ietekmes uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā nav paredzamas. 

Pašvaldība, nosakot personu loku, kuras atbrīvojamas no nodevas 

vai kurām piemērojami nodevu maksāšanas atvieglojumi, sekmē 

iedzīvotāju vienlīdzību atbilstoši sociālajiem aspektiem. 

Nodevu noteikšanai nav paredzama ietekme uz konkurenci. 

4. Ietekme uz administratīvām 

procedūrām un to izmaksām 

Visas personas, kuras skar šo noteikumu piemērošana, var vērsties 

Tukuma novada pašvaldībā. 

Nav papildu ietekmes uz administratīvajām procedūrām. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Papildu funkcijas un cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu 

īstenošanā netiek paredzēta. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav 

nepieciešami. 

Izpilde tiks sadalīta atbilstoši Tukuma novada administrācijas 

struktūras speciālistu kompetencei, attiecīgi pēc amata apraksta 

ietvaros noteiktajiem darba pienākumiem. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai. Prasību un izmaksu samērīgums attiecībā pret 

ieguvumiem ir samērīgs. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu 

komitejas 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/2 

(prot. Nr. 2, 3. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas 

nedēļas no publicēšanas dienas. 

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  I. Valers 

 

http://www.tukums.lv/


28 
 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada ___. martā        Nr. ____ 

          (prot. Nr. ___, ____. §) 

Par Tukuma novada pašvaldības nodevām 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta 

pirmo daļu, likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 10. panta trešo daļu, 12. panta 

pirmās daļas 1., 2., 9., 10. un 11. punktu, 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija 

noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību 

nodevas” 3. un 16.1 punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Tukuma novada pašvaldības (turpmāk 

– pašvaldība) nodevas objektu un tam piemērojamo nodevas likmi, nodevas maksāšanas kārtību un 

atbrīvojumus. 

2. Noteikumi attiecas uz pašvaldības administratīvo teritoriju, un pašvaldības nodevu 

maksātāji ir visas fiziskās un juridiskās personas, uz kurām attiecas šie noteikumi. 

3. Pašvaldības nodevas iemaksājamas pašvaldības pamatbudžetā, un tās izlieto saskaņā ar 

apstiprināto pašvaldības budžetu. 

4. Pašvaldības nodevas var samaksāt skaidrā naudā pašvaldības kasē vai pagasta 

pakalpojumu centros vai, veicot bezskaidras naudas norēķinu, saņemot rēķinu pašvaldībā vai 

pagasta pārvalžu centros, Kandavas un pagastu apvienībā, noteikumos noteiktajā termiņā vai, ja 

termiņš nav noteikts, pirms pakalpojuma saņemšanas vai ar nodevu apliekamo darbību veikšanas. 

5. Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības, kurās visas kapitāldaļas pieder pašvaldībai, 

veicot pašvaldības autonomās funkcijas, ir atbrīvotas no pašvaldības nodevas. 

6. Pašvaldības nodeva nomaksājama pirms atļaujas vai pakalpojuma saņemšanas. 

Pakalpojuma neizmantošanas gadījumā nomaksātā pašvaldības nodeva netiek atmaksāta. 

7. Dokumentus, izziņas un atļaujas izsniedz, ja saņēmējs uzrāda nodevas samaksu 

apliecinošu dokumentu. 

8. Tukuma novada dome (turpmāk – dome) nosaka un pašvaldība iekasē nodevas par:  

8.1. domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu; 

8.2. izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās; 

8.3. pašvaldības simbolikas izmantošanu; 

8.4. pašvaldības infrastruktūras uzturēšanu un attīstību; 

8.5. pašvaldības būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības ieceres akceptu. 

 

II. Nodeva par pašvaldības domes izstrādāto oficiālo dokumentu  

un apliecinātu to kopiju saņemšanu 

 

9. Par domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu noteiktas 

šādas nodevas:



29 
 

Nr. p. k. Nodevas objekts Mērvienība Nodevas 

apmērs, euro 

9.1. atkārtota domes, pastāvīgās komitejas, komisijas 

sēdes protokola izraksta, lēmuma noraksta, 

izraksta vai kopijas izsniegšana 

1 dokuments 4,00 

9.2. izziņas vai cita dokumenta kopijas izsniegšana no 

pašvaldības arhīva 

1 dokuments 6,00 

9.3. izziņa par nekustamā īpašuma nodokļa samaksu 1 dokuments 2,00 

9.4. izziņa par nekustamā īpašuma piederību 1 dokuments 2,00 

9.5. izziņa par pašvaldības sakņu dārza lietošanas 

tiesībām 

1 dokuments 1,50 

9.6. izziņa par attiecīgajā kalendāra gadā 

lauksaimniecības produkcijas ražotāja īpašumā, 

pastāvīgā lietošanā vai nomā esošo zemes platību, 

kas faktiski tiek izmantota lauksaimniecības 

produkcijas ražošanai 

1 dokuments 1,50 

9.7. izziņa par būvēm 1 dokuments 10,00 

9.8. izziņa par teritorijas atļauto izmantošanu 1 dokuments 5,00 

9.9. izziņa par apbedījuma vietu 1 dokuments 3,00 

 

10. No nodevas par domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu 

samaksas ir atbrīvota: 

10.1. pašvaldības institūcija; 

10.2. politiski represētā persona; 

10.3. persona ar I vai II grupas invaliditāti; 

10.4. persona (ģimene), kas audzina bērnu ar invaliditāti; 

10.5. Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējusi persona, kas dzīvo mājsaimniecībā, kurai 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā; 

10.6. pensionārs, kura pensijas apmērs nepārsniedz valstī noteikto minimālo darba algu; 

10.7. persona, ja izziņa iesniedzama pašvaldības institūcijā un ja izziņā ietvertā informācija 

izziņas adresāta institūcijai nav pieņemama savstarpējā institucionālās informācijas apmaiņas 

rezultātā. 

 

III. Nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās 

 

11. Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās 

pašvaldības administratīvajā teritorijā ir par publisko atrakciju iekārtām vai pārvietojamiem 

atrakciju parkiem – par vienu dienu 35,00 euro. 

12. No nodevas atbrīvo pasākuma organizētāju, ja: 

12.1. rīkojot pasākumu, tas pilda pašvaldības pasūtījumu; 

12.2. tā ir pašvaldības vai valsts iestāde; 

12.3. tā ir Tukuma novadā juridisko adresi reģistrējusi nevalstiskā organizācija; 

12.4. tas ir parku vai citu speciāli iekārtotu brīvdabas atpūtas vietu nomnieks, kam noslēgts 

līgums ar pašvaldību vai citu īpašnieku par zemes iznomāšanu masu pasākumu rīkošanai; 

12.5. rīkotais pasākums ir piemiņas vai labdarības pasākums. 

 

IV. Nodeva par pašvaldības simbolikas izmantošanu 

 

13. Nodevas par Tukuma novada simbolikas (turpmāk – simbolika) izmantošanu maksātāji 

ir fiziskas un juridiskas personas, kuras simboliku vēlas izmantot reklāmā, preču zīmēs, suvenīru 

ražošanā vai citiem komerciāliem mērķiem, un saņem domes Licencēšanas komisijas izdotu 



30 
 

rakstveida atļauju saskaņā ar spēkā esošiem saistošajiem noteikumiem par Tukuma novada 

simbolikas izmantošanu. 

14. Pašvaldības nodeva par atļaujas izsniegšanu simbolikas izmantošanai komerciālos 

nolūkos tiek noteikta šādos apmēros: 

Nr. p. k. Nodevas objekts Nodevas 

apmērs, euro 

14.1. ja simbolika tiek izmantota vienreizējam pasākumam vai ja 

simbolika tiek tiražēta produkcijai līdz 100 eksemplāriem 

5,00 

14.2. ja simbolika tiek izmantota atkārtotiem pasākumiem vai ja 

simbolika tiek tiražēta produkcijai virs 100 eksemplāriem 

10,00 

 

V. Nodeva par pašvaldības infrastruktūras uzturēšanu un attīstību 

 

15. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas, kuras pašvaldības administratīvajā 

teritorijā īsteno būvniecības ieceri (veic jebkura veida celtniecības, rekonstrukcijas un remonta 

darbus, pazemes inženierkomunikāciju vai citu objektu izbūvi, rekonstrukciju un remontu, kas saistīti 

ar rakšanas darbiem uz ielām vai zaļajā zonā). 

16. Nodeva tiek aprēķināta, sākot ar sesto darba dienu, ja darbi ilgst ilgāk par piecām darba 

dienām. 

17. Nodevu objekti, kuri tiek aplikti ar pašvaldības nodevu, un nodevu likmes (diennaktī): 

Nr. p. k. Nodevas objekts Tukuma pilsētā, 

nodevas apmērs 

euro/diennaktī 

Pagastu/Kandavas un 

pagastu apvienības 

teritorijās, nodevas 

apmērs euro/diennaktī 

17.1. maģistrālajās ielās:   

17.1.1. brauktuve (neierobežojot transporta 

kustību) 

14,00 - 

17.1.2. brauktuve (daļēji ierobežojot transporta 

kustību) 

35,00 - 

17.1.3. brauktuve (transporta kustība slēgta 

pilnībā) 

70,00 - 

17.1.4. ietve un zaļā zona 7,00 - 

17.2. vietējās nozīmes ielās:   

17.2.1. brauktuve (neierobežojot transporta 

kustību) 

6,00 6,00 

17.2.2. brauktuve (daļēji ierobežojot transporta 

kustību) 

18,00 18,00 

17.2.3. brauktuve (ja transporta kustība tiek 

slēgta pilnībā) 

35,00 35,00 

17.2.4. ietve un zaļā zona 5,00 5,00 

17.3. parka ceļi un veloceliņi 15,00 15,00 

17.4. pārējā teritorija 7,00 7,00 

 

18. No Noteikumu 17. punktā minētās nodevas papildus Ministru kabineta 2005. gada 

28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību 

nodevas” 16.6. apakšpunktā minētajām fiziskajām personām tiek atbrīvotas juridiskas personas 

pašvaldības pasūtījuma izpildei. 



31 
 

VI. Nodeva par pašvaldības būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības ieceres akceptu 

 

19. Nodevas objekts ir būvatļauja vai būvniecības ieceres akcepts, izdarot atzīmi 

paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē. 

20. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas, kuras, saskaņojot būvniecību, 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā saņem no Tukuma novada būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) 

būvatļauju vai būvniecības ieceres akceptu. 

21. Nodevas apmērs: 

Nr. p. k. Būvniecības ieceres iesnieguma veids Nodevas apmērs, euro 

21.1. būvniecības ieceres akcepts 60,00 

21.1.1. izņēmums – elektronisko sakaru tīkla pievada ierīkošanai 

vai būvniecībai 

20,00 

21.2. būvatļauja  

21.2.1. 2. grupas būvei 250,00 

21.2.2. 3. grupas būvei 500,00 

 

22. Nodevas likmi samazina par 50 %, ja nav veikta patvaļīga būvniecība un būvatļauju vai 

būvniecības ieceres akceptu saņem būvētājs, kas savām vajadzībām plāno veikt: 

22.1. visu veidu būvdarbus 1. grupas ēkai vai tās daļai vai 2. grupas viena dzīvokļa dzīvojamai 

ēkai (galvenais lietošanas veids – 1110) vai tās daļai un palīgēkai (galvenais lietošanas veids – 

127402), kā arī lauku saimniecības nedzīvojamai ēkai (galvenais lietošanas veids – 1271), kuras nav 

augstākas par diviem stāviem un kuru apbūves laukums nav lielāks par 400 m2 un būvtilpums – par 

2000 m3; 

22.2. dzīvokļa vienkāršotu atjaunošanu, vienkāršotu pārbūvi; 

22.3. 1. grupas būvju – māju ceļu, ūdens ieguves aku, avotu kaptāžu, inženiertīklu pievadu, 

kanalizācijas aku,  notekūdeņu attīrīšanas inženierbūves ar jaudu līdz 5 m3/diennaktī (ieskaitot), raktu 

dīķu, ja nav paredzēta derīgo izrakteņu iegūšana, viena īpašuma meliorācijas sistēmas vai atsevišķas 

meliorācijas inženierbūvju, tai skaitā grāvju, – būvdarbus. 

23. Objektam, kuru veido dažādas būves vai dažādi būves lietošanas veidi, nodevas apmēru 

nosaka, vadoties pēc galvenās būves. 

24. Nodevu būvniecības ierosinātājs maksā divās daļās: 

24.1. par būvatļauju: 

24.1.1. pirmo daļu 50 % apmērā maksā pēc būvatļaujas saņemšanas maksāšanas paziņojumā 

par nodevu noteiktajā termiņā, 

24.1.2. otro daļu 50 % apmērā maksā pirms dokumentu par būvatļaujā ietverto projektēšanas 

nosacījumu izpildi iesniegšanas Būvvaldē, 

24.1.3. persona ir tiesīga samaksāt nodevu par būvatļauju pilnā apmērā, saņemot būvatļauju; 

24.2. par būvniecības ieceres akceptu 100 % apmērā, saņemot atzīmi paskaidrojuma rakstā 

vai apliecinājumu kartē par būvniecības ieceres akceptu. 

25. Maksāšanas paziņojumu vai rēķinu par nodevu Būvvalde būvniecības ieceres 

ierosinātājam izsniedz reizē ar būvatļauju vai paskaidrojuma rakstu vai apliecinājumu karti, kurā 

veikta atzīme par ieceres akceptu. 

26. Iesniedzot Būvvaldē iesniegumu par būvatļaujā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi, 

būvniecības pasūtītājs iesniegumam pievieno maksājuma dokumentus, kas apliecina nodevas 

samaksu pilnā apmērā. 

27. Ja būvatļaujas nosacījumi netiek izpildīti, būvatļauja netiek realizēta vai būvniecības 

iecere netiek īstenota, iekasēto nodevu neatmaksā. 

28. No Noteikumu 21. punktā minētās nodevas papildus Ministru kabineta 2005. gada 

28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību 

nodevas” 16.7. apakšpunktā minētajam komersantam atbrīvo: 

28.1. pašvaldības un valsts pārvaldes institūcijas; 



32 
 

28.2. personas ar I vai II grupas invaliditāti, personas, kas dzīvo mājsaimniecībā, kurai 

piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, 

un represētās personas, ja tās veic būvprojektēšanu un būvniecību savām vajadzībām (būvniecības 

objekti – dzīvokļi, viendzīvokļa vai divdzīvokļu dzīvojamās mājas, saimniecības ēkas, garāžas 

individuālai lietošanai); 
28.3. pašvaldības uzņēmumus un iestādes, kuras izveidotas pašvaldības pastāvīgo funkciju 

veikšanai; 

28.4. būvatļaujas saņēmēju, ja būvniecība pilnīgi vai daļēji tiek veikta par pašvaldības 

līdzekļiem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

29. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada domes 2021. gada 

29. decembra saistošie noteikumi Nr. 46 “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām”. 

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  I. Valers 

 



33 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

FINANŠU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 22. februārī        Nr. TND/1-6.1/24/3 

(prot. Nr. 2, 4. §) 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada  

pašvaldības nodevām Tukuma novada pašvaldības  

organizētajos svētkos” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 2. un 4. punktu, ņemot 

vērā Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, Tukuma novada pašvaldība izstrādājusi saistošo 

noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada pašvaldības organizētajos 

svētkos” projektu. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām 

nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu paskaidrojuma 

rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. Konkrētu termiņu viedokļu 

iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos” projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada pašvaldības 

organizētajos svētkos” projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2024. gada 23. februārim publicēt saistošo 

noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada pašvaldības organizētajos 

svētkos” projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, 

nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


34 
 

4.2. Tukuma novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Engures pagasta pārvaldi un 

Lapmežciema pagasta pārvaldi apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par saistošo noteikumu izdošanu Tukuma 

novada domes marta sēdē. 

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  I. Valers 

 



35 
 

Projekts 

Saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības 

nodevām Tukuma novada pašvaldības organizētajos svētkos”  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Noteikt ielu tirdzniecības nodevas un nodevas par izklaidējoša rakstura 

pasākuma rīkošanu apmēru Pilsētas svētkos vai Jūras svētkos Tukuma 

novadā saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās 

daļas 4. punktu un Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu 

Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību 

nodevas” 3. punktu, kā arī noteikt personas, kas ir atbrīvojamas no nodevas 

samaksas. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Pašvaldība 2023. gadā iekasējusi 8809 EUR par nodevu par ielu tirdzniecību 

vai izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu Pilsētas svētkos vai Jūras 

svētkos Tukuma novadā.  

Pašvaldības 2024. gada budžetā plānotie ieņēmumi par ielu tirdzniecību vai 

izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu Pilsētas svētkos vai Jūras svētkos 

Tukuma novadā ir 5000 EUR. 

3. Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Nav ietekmes uz iedzīvotāju veselību un vidi. 

Pozitīvi ietekmē vietējos tirgotājus, jo nodevas likmes atlaide 50 % apmērā 

Pilsētas svētkos un Jūras svētkos tiek piemērota fiziskām personām, kuru 

dzīvesvieta ir deklarēta Tukuma novadā, vai juridiskām personām, kuru 

juridiskā adrese ir reģistrēta Tukuma novadā. 

Saistošie noteikumi nebūtiski ietekmē konkurenci. Atkarībā no nodevas 

apmēra komersants vai fiziska persona var izvēlēties, kuras pašvaldības 

administratīvajā teritorijā tam ir izdevīgāk nodarboties ar ielu tirdzniecību 

Jūras svētku laikā vai pašvaldības organizēto Pilsētas svētku laikā, kas 

vasaras sezonā notiek vairākās pašvaldībās vienlaikus. 

4. Ietekme uz 

administratīvām 

procedūrām un to izmaksām 

Nav paredzētas jaunas papildu administratīvās procedūras un to izmaksas. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta, jaunas pašvaldības funkcijas netiek radītas, esošo institūciju 

kompetence netiek paplašināta. 

 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var vērsties Tukuma 

novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļā un Tūrisma un 

mantojuma attīstības nodaļā, bet Jūras svētku jautājumos – Engures pagasta 

pārvaldē vai Lapmežciema pagasta pārvaldē. 

 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai 

un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs mērķa sasniegšanai. 

Saistošo noteikumu prasības un to izpilde neradīs papildu būtiskas izmaksas 

pašvaldībai. 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=111605
http://likumi.lv/doc.php?id=111605
http://likumi.lv/doc.php?id=111605


36 
 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu komitejas 

2024. gada 22. februāra lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/3 (prot. Nr. 2, 4. §) 

nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš 

noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas. 

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  I. Valers 

 

http://www.tukums.lv/


37 
 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada __. martā Nr. ____ 

 (prot. Nr. __, _. §) 

Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma  

novada pašvaldības organizētajos svētkos 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 10. panta trešo daļu, 12. panta pirmās 

daļas 2. punktu un 4. punktu, Ministru  kabineta 

2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt 

pašvaldību nodevas” 3. punktu un 16.¹ punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) tiek piemēroti: 

1.1. Tukuma novada pašvaldības organizēto Pilsētas svētku (“Ŗožu svētki”, “Precību spēles”, 

“Tiekamies Tukumā”) norises teritorijā; 

1.2. Tukuma novada pašvaldības organizēto Jūras svētku (“Zvejnieku svētki Engurē”, 

“Zvejnieku svētki Lapmežciemā”) norises teritorijā. 

 

2. Noteikumi attiecas uz Tukuma novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) administratīvo 

teritoriju, un Pašvaldības nodevas maksātājs ir fiziska vai juridiska persona, kas iesniegusi pieteikumu 

ielu tirdzniecībai vai izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanai Pilsētas svētkos vai Jūras svētkos. 

 

3. Noteikumos noteiktās Pašvaldības nodevas tiek ieskaitītas Pašvaldības  budžetā. 

 

4. Pašvaldības nodevu var samaksāt skaidrā naudā Pašvaldības kasē vai veikt bezskaidras 

naudas norēķinu, pirms tam saņemot rēķinu no Pašvaldības. 

 

5. Pēc rēķina apmaksas Pašvaldība izsniedz ielu tirdzniecības vai izklaidējoša rakstura 

pasākuma rīkošanas atļauju Pilsētas svētkos vai Jūras svētkos. 

 

6. Tirdzniecība vai izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošana publiskā vietā Pilsētas svētku vai 

Jūras svētku laikā notiek  tikai ar Pašvaldības izsniegtu ielu tirdzniecības vai izklaidējoša rakstura 

pasākuma rīkošanas atļauju un tikai Pašvaldības norādītā vietā. 

 

7. Ja tirgotājs vai pasākuma rīkotājs uz tirdzniecību vai pasākuma rīkošanu Pilsētas svētku vai 

Jūras svētku laikā nav ieradies, samaksāto Pašvaldības nodevu viņam neatmaksā un pieteikto 

tirdzniecības vai pasākuma rīkošanas vietu Pašvaldība izmanto pēc saviem ieskatiem. 

 

8. Pašvaldība nosaka un iekasē Pašvaldības nodevas Pilsētas svētku vai Jūras svētku laikā par: 

8.1. izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās; 

8.2. ielu tirdzniecību publiskās vietās; 

8.3. pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās. 

 

9. Noteikumu izpratnē diennakts ir 24 stundu ilgs laiks, kas var tikt saīsināts, piemērojot to 

tirdzniecībai attiecīgā pasākuma norises laikā. 

http://likumi.lv/doc.php?id=33946
http://likumi.lv/doc.php?id=33946
http://likumi.lv/doc.php?id=111605
http://likumi.lv/doc.php?id=111605


38 
 

 

II. Nodevas apmērs Pilsētas svētkos 
 

10. Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās 

Pilsētas svētku laikā: 

 

Nr. p. k. Nodevu objekts Nodevas apmērs 

diennaktī, EUR 

ar PVN 

10.1. par publisko atrakciju iekārtām vai pārvietojamiem atrakciju 

parkiem 

45,00 

10.2. par uzņēmumu, produktu un pakalpojumu reklamēšanu (bez 

tirdzniecības) 

50,00 

10.3. par citiem izklaidējoša rakstura pasākumiem 20,00 

 

11. Pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību vai pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās 

Pilsētas svētku laikā par vienu tirdzniecības vai pakalpojuma sniegšanas vietu: 

 

Nr. 

p. k. 

Tirdzniecības dalībnieks un 

tirdzniecības veids 

Nodevas apmērs 

diennaktī, EUR 

ar PVN 

11.1. Tirdzniecība, ko veic fiziskā persona, kurai atbilstoši nodokļu   jomu 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā 

darbība un kura tirgo: 

11.1.1. pašu ražoto lauksaimniecības produkciju  

10,00 11.1.2. savvaļas ogas, augļus, riekstus, sēnes un savvaļas ziedus 

11.2. Tirdzniecība, ko veic fiziska persona, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, vai 

juridiska persona par tirdzniecību ar: 

11.2.1. amatniecības un lietišķās mākslas izstrādājumiem 15,00 

11.2.2. nepārtikas precēm 20,00 

11.2.3. rūpnieciski ražotām precēm 25,00 

11.2.4. pārtikas precēm (bez alkoholisko dzērienu tirdzniecības) vai 

uzkodām 

35,00 

11.2.5. pašu ražotiem alkoholiskiem dzērieniem 40,00 

11.2.6. alkoholiskiem dzērieniem un alkoholiskiem dzērieniem 

no speciālām iekārtām 

50,00 

11.3. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums un tirdzniecība ar 

bezalkoholiskajiem dzērieniem 

60,00 

11.4. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums un tirdzniecība ar 

alkoholiskajiem dzērieniem no speciālām iekārtām. 

90,00 

11.5. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums un tirdzniecība ar 

alkoholiskajiem dzērieniem. 

100,00 

11.6. Pakalpojumu sniegšana publiskās vietās, ko veic fiziska 

persona, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, vai juridiska 

persona 

10,00 

 

12. Noteikumu 11. punktā minētās Pašvaldības nodevas apmērs atkarīgs no tirdzniecības  

vietas vai tirdzniecības telts izmēra, piemērojot attiecīgu koeficientu: 

 

 



39 
 

Nr. p. k. Tirdzniecības vietas vai telts lielums Piemērojamais 

koeficients nodevas 

aprēķināšanai 

12.1. 3 x 4 metri vai mazāks 1 

12.2. no 3 x 4,01 līdz 6 x 6 metri 2 

12.3. no 6 x 6,01 līdz 10 x 15 metri 3 

12.4. no 10 x 15,01 līdz 10 x 30 metri 4 

12.5. No 10 x 30,01 līdz 10 x 40 metri 5 

 

13. Ja tirdzniecības dalībnieks ierodas Pilsētas svētkos ar lielāku telti vai aizņēmis lielāku 

tirdzniecības platību, nekā norādīts viņam izsniegtajā Pilsētas svētku ielu tirdzniecības atļaujā, 

samaksātā Pašvaldības nodeva tiek dubultota. Divkāršo nodevas apmēru aprēķina Pašvaldības 

izpilddirektora vai pagasta pārvaldes vadītāja pilnvarota amatpersona, kura pilnvarota pārbaudīt 

tirdzniecības atļaujas, sastādīt aktu, pievienojot foto fiksācijas. Aktu Pašvaldības pilnvarotā persona 

sastāda tirdzniecības dalībnieka vai tā pārstāvja klātbūtnē un informē par nodevas pārrēķinu divkāršā 

apmērā. 
 

14. Papildus Noteikumu 12. punktā noteiktajam koeficientam tiek piemērots koeficients 1,5 

Noteikumu 11. punktā noteiktajai ielu tirdzniecībai, ja tā notiek Tukuma pilsētas Pauzera pļavās. 

 

15. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam un alkoholisko dzērienu tirgotājam, kas 

nodrošina sēdvietas ar galdiņiem (turpmāk – Sēdvietas) un atkritumu urnas pie tirdzniecības vietas, 

Pašvaldības nodevai  piemēro atlaidi atbilstoši Sēdvietu skaitam: 

 

Nr. p. k. Sēdvietu skaits Atlaides 

apmērs 

15.1. līdz 5 0 % 

15.2. 6–12 5 % 

15.3. 13–20 10 % 

15.4. 21–50 20 % 

15.5. 50 un vairāk 30 % 
 

16. Pašvaldības nodevas kopējā summa tiek aprēķināta šādi: 

16.1. Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošanu publiskās vietās 

Pilsētas svētku laikā tiek aprēķināta pēc formulas: 

I = A x N, kur: 

I – Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās Pilsētas 

svētku laikā; 

A – Noteikumu 10.1. līdz 10.3. apakšpunktos noteiktā nodeva atbilstoši izklaidējoša rakstura 

pasākuma veidam; 

N – diennaktis, cik ilgi tiek veikta izklaidējoša rakstura pasākuma rīkošana. 

16.2. Pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību publiskās vietās Pilsētas svētku laikā par 

vienu tirdzniecības vietu tiek aprēķināta pēc formulas: 

T = (B x C x D x N) - E, kur: 

T – Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās Pilsētas svētku laikā par vienu 

tirdzniecības vietu; 

B – Noteikumu 11.1. līdz 11.6. apakšpunktos noteiktā nodeva atbilstoši tirdzniecības  veidam; 

C – Noteikumu 12. punktā noteiktais koeficients atbilstoši tirdzniecības vietas vai  tirdzniecības 

telts izmēram; 

D – Noteikumu 14. punktā noteiktais koeficients, ja tirdzniecība tiek veikta Tukuma  pilsētas 

Pauzera pļavās; 

E – Noteikumu 15. punktā noteiktā atlaide par nodrošinātajām Sēdvietām; 



40 
 

N – diennaktis, cik ilgi tiek veikta ielu tirdzniecība vai pakalpojuma sniegšana publiskā vietā. 

 

III. Nodevas apmērs Jūras svētkos 

 

17. Pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību, publisku pasākumu rīkošanu vai pakalpojumu 

sniegšanu publiskās vietās Jūras svētku laikā par vienu tirdzniecības, sabiedriskās ēdināšanas vai 

publiska pasākuma vietu: 

 

Nr.p.k. Produkcijas vai pakalpojuma veids 

Nodeva par 

tirdzniecības 

vietu, EUR ar 

PVN 

17.1. Pašu darināti amatniecības un mākslas izstrādājumi 

(keramika, stikla apstrāde, pinumi, metālkalumi, ādas 

apstrāde, kokapstrāde, etnogrāfiskas un mūsdienīgas rotas, 

austi tekstila izstrādājumi, adījumi, tamborējumi, šuvumi, 

izšuvumi, filcējumi, batikas, lins, vilnas dzija u.tml.) 

7,00 

17.2. Pašu ražotas pārtikas preces (augļu, ogu, dārzeņu pārstrādes 

produkti, maize, siers, gaļas un zivju pārstrādes produkti, 

biškopības produkti, piparkūkas) 

7,00 

17.3. Pašu audzēti augļi, dārzeņi, ogas 7,00 

17.4. Bezalkoholiskie dzērieni, saldējums, popkorns, cukurvate 

u.tml. izstrādājumi 

20,00 

17.5. Pašu ražoti alkoholiskie dzērieni 25,00 

17.6. Dzērienu un uzkodu mazumtirdzniecība 70,00 

17.7. Sabiedriskā ēdināšana un/vai alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecība (obligāti jābūt iekļautam vismaz vienam 

zivju ēdiena piedāvājumam) 

100,00 

17.8. Liela mēroga izklaidējoša rakstura publiska pasākuma 

rīkošana (piepūšamās atrakcijas, cirks, karuseļi u.tml.) 

100,00 par atrakciju 

17.9. Maza mēroga izklaidējoša rakstura publiska pasākuma 

rīkošana (atrakcijas, spēles, loterija u.tml.) 

30,00 par atrakciju 

 

18. Noteikumu 17.1. līdz 17.7. apakšpunktā minētās Pašvaldības nodevas apmērs atkarīgs no 

tirdzniecības vietas vai tirdzniecības telts izmēra, piemērojot attiecīgu koeficientu: 

Nr. p. k. Tirdzniecības vietas vai telts lielums 
Piemērojamais koeficients 

nodevas aprēķināšanai 

18.1. 3 x 4 metri vai mazāks 1 

18.2. no 3 x 4,01 līdz 6 x 6 metri 2 

18.3. no 6 x 6,01 līdz 10 x 15 metri 3 

18.4. no 10 x 15,01 līdz 10 x 30 metri 4 

 

19. Ja tirdzniecības dalībnieks ierodas Jūras svētkos ar lielāku telti vai aizņēmis lielāku 

tirdzniecības platību, nekā norādīts viņam izsniegtajā Jūras svētku ielu tirdzniecības atļaujā, 

samaksātā Pašvaldības nodeva tiek dubultota. Divkāršo nodevas apmēru aprēķina Pašvaldības 

izpilddirektora vai pagasta pārvaldes vadītāja pilnvarota amatpersona, kura pilnvarota pārbaudīt 

tirdzniecības atļaujas, sastādīt aktu, pievienojot foto fiksācijas. Aktu Pašvaldības pilnvarotā persona 

sastāda tirdzniecības dalībnieka vai tā pārstāvja klātbūtnē un informē par nodevas pārrēķinu divkāršā 

apmērā. 

 

20. Pašvaldības nodevas kopējā summa par vienu ielu tirdzniecības vai sabiedriskās 



41 
 

ēdināšanas vietu Jūras svētku laikā tiek aprēķināta pēc formulas: 

T = B x C, kur: 

T – Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās Jūras svētku laikā par vienu 

tirdzniecības vietu; 

B – Noteikumu 17.1. līdz 17.7. apakšpunktos noteiktā nodeva atbilstoši tirdzniecības veidam; 

C – Noteikumu 12. punktā noteiktais koeficients atbilstoši tirdzniecības vietas vai 

tirdzniecības telts izmēram. 

 

21. Dalībai Jūras svētkos netiek izskatīti šādi tirdzniecības piedāvājumi: 

21.1. audio un video ierakstu tirdzniecība;  

21.2. uztura bagātinātāju tirdzniecība;  

21.3. tabakas izstrādājumi, elektroniskās cigaretes u.tml.  

 

22. Jūras svētkos ir paredzēts izvietot: 

22.1. 5 (piecas) sabiedriskās ēdināšanas tirdzniecības vietas; 

22.2. 7 (septiņas) dzērienu un/vai uzkodu tirdzniecības vietas. 

 

23. Ja pieteikumu skaits ir lielāks nekā atļauto tirdzniecības vietu skaits, tad iesniegto 

dokumentu vērtēšanu uz tirdzniecības dalībnieku atlasi veic ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

apstiprināta komisija (turpmāk – Komisija). 

 

24. Gadījumā, kad pieteikumu skaits ir lielāks par saistošo noteikumu 22. punktā noteikto 

tirdzniecības vietu skaitu: 

 

24.1. Komisija veic tirdzniecības dalībnieka vērtēšanu pēc punktu sistēmas un apstiprina 

dalību Jūras svētkos sabiedriskās ēdināšanas tirdzniecības vietas dalībniekam ar lielāko punktu 

skaitu: 

 

Kritērijs Punkti 

Novadā reģistrēts uzņēmums 3 punkti 

Pretendents nodrošina galdiņus klientiem (vismaz 4 galdi) 3 punkti 

Pretendents ir piedalījies vismaz divus gadus pēdējo 5 gadu laikā 

pasākumā “Zvejnieku svētki Lapmežciemā” vai “Zvejnieku svētki 

Engurē” 

2 punkti 

Plašāks ēdienu piedāvājuma klāsts nekā citiem pretendentiem 2 punkti 

 

24.2. Komisija veic tirdzniecības dalībnieka vērtēšanu pēc punktu sistēmas un apstiprina 

dalību Jūras svētkos dzērienu un/vai uzkodu tirdzniecības vietas dalībniekam ar lielāko punktu skaitu: 

 

Kritērijs Punkti 

Novadā reģistrēts uzņēmums 3 punkti 

Pretendents ir piedalījies vismaz divus gadus pēdējo piecu gadu laikā 

pasākumā “Zvejnieku svētki Lapmežciemā” vai “Zvejnieku svētki 

Engurē” 

2 punkti 

 

IV. Atbrīvojums no nodevas samaksas un kontrole 
 

25. No Pašvaldības nodevas par izklaidējoša rakstura publiska pasākuma rīkošanu atbrīvo 

pasākuma organizētāju: 

25.1. kas pilda Pašvaldības pasūtījumu; 

25.2. Pašvaldības vai valsts iestādi; 

25.3. biedrību, kas reģistrējusi juridisko adresi Tukuma novadā; 



42 
 

25.4. kas ir parku vai citu speciāli iekārtotu brīvdabas atpūtas vietu nomnieks, kas noslēdzis         

zemes nomas līgumu ar Pašvaldību izklaidējoša rakstura pakalpojuma sniegšanai; 

25.5. ja rīkotais pasākums ir labdarības pasākums; 

25.6. juridisku personu, kurai piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas vai sociālā 

uzņēmuma statuss.  

 

26. No Pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās atbrīvo tirdzniecības dalībnieku:  

26.1. nevalstisko organizāciju, kas reģistrējusi juridisko adresi Tukuma novadā; 

26.2. kas ir parku vai citu speciāli iekārtotu brīvdabas atpūtas vietu nomnieks, kas noslēdzis         

zemes nomas līgumu ar Pašvaldību izklaidējoša rakstura pakalpojuma sniegšanai vai ielu 

tirdzniecības veikšanai; 

26.3. juridisku personu, kurai piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas vai sociālā 

uzņēmuma statuss; 

26.4. valsts institūciju, Pašvaldības uzņēmumu vai iestādi, kas izveidota Pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai; 

26.5. personu līdz 22 gadu vecumam ieskaitot, kas tirgojas ar paša izgatavotām precēm; 

26.6. pensionāru; 

26.7. personu ar I vai II grupas invaliditāti vai personu (ģimeni), kas audzina bērnu ar 

invaliditāti; 

26.8. Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējušu personu, kas dzīvo mājsaimniecībā, kurai 

piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

 

27. Nodeva 50 % apmērā no 11. un 17. punktā noteiktās nodevas apmēra tiek piemērota 

nodevas maksātājiem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Tukuma novadā vai kuru juridiskā adrese ir 

reģistrēta Tukuma novadā. 

 

28. Pašvaldības nodevas maksājumus kontrolē Pašvaldības Finanšu nodaļa, sekojot, lai 

Pašvaldības nodeva tiek samaksāta noteiktajā termiņā un apmērā. 

 

29. Ja tirdzniecības vietā tirdzniecība tiek veikta ar dažāda sortimenta precēm, tad nodevas 

apmēru nosaka pēc lielākās nodevas.  

 

V. Noslēguma jautājums 

 

30. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Tukuma novada domes 2021. gada 

29. decembra saistošie noteikumi Nr. 47 “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos”. 

Komitejas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  I. Valers 

 


